Aus dem Liber Niger, dem alten Copialbuch des Domarchivs, fol. 400 “■ Das Original ist nicht mehr aufzufinden.
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101. 1515 August 31.
Kaiser Maximilian ertheilt dem Bischof das Recht Goldmünzen zu prägen,

Maximilianus diviua favente clemeutia electus Romanorum imperator semper augustus ac Ger- 
manie Hungarie Dalmacie Croaeie etc. rex, archidux Austrie, dux Burgundie Lothariugie Bra- 
bantie Stirie Carintbie Carmole Lymburgie Lucemburgie et Geldrie, lantgravius Alsatie, princeps 
Suevie palatinus in Habspurg et Hannonie princeps et comes Burgundie Flandrie Tirolis Goricie 
Arthesie Holandie Zeelandie Ferretis in Kyburg Namurci et Zutphanie, marchio sacri Romani 
imperii super Anasum et Burgovie, dominus Pbrysie Marcbie Sclavonice Portus Naonis et Sali- 
narum etc. Ad futuram rei memoriam. Cum imperatoria maiestas ea potissimum gratia in Romani 
imperii culmine constituta sit, ut circumquaque aciem considerationis sue dirigens quos promereri 
digne animadverterit singularibus gratiis ac libertatum prerogativis pre ceteris extollat, in eo tarnen 
omnium maxime debet intendere, ut priscorum Romanorum ab ipsis pene Urbis initiis et funda- 
mentis ceptam religionem et deinde successive ab imperatoribus christianorum sacris imbutis ad 
verum cultum redactam et postremo a Gernianis, in quos Imperium translatum est, ad hanc reve- 
rentiam, qua undique per latitudinem ipsius imperii celebratur, perductam non modo fundaverint 
auxerint et conservaverint ac manutenuerint sed etiam amplioribus crebro auxerint incrementis: 
hinc nos predecessorum nostrorum vestigiis inherentes ad ea precipue, que ad statum felicem et 
honorabilem conservationemque pontificalium dignitatum et earum estimationem attinent, cura in- 
tendimus diligentiori. Cum itaque nobis pro parte venerabilis Joannis Turzi episcopi Vratislaviensis 
principis devoti nobis dilecti expositum sit, quod licet eius ecclesia et predecessores sui episcopi 
iamdudum ab olim divis Romanorum imperatoribus et regibus antecessoribus nostris singularibus 
sint privilegiis gratiis prerogativis et libertatibus donati, ipsum tarnen eiusque ecclesiam hoc regali 
et splendidissimo monete scilicet auree endende privilegio et facultate carere, et cum non sit inter 
ipsas sacri imperii katbedrales ecclesias minima, et perpauce sint, que non gaudeant et insignite 
sint hoc imperiali munere, humiliter nobis supplicatum extitit, ut eidem episcopo et successoribus 
suis hanc potestatem et facultatem, privilegium atque concessionem ex singulari nostra clementia 
elargiri dignaremur. Nos igitur moti justis precibus prefati episcopi attentisque suorum predeces­
sorum meritis ac ipsius sincera fide et animi promptitudine, quibus nos et sacrum Romanorum im­
perium prosequitur, auctoritate nostra cesarea ex certa scientia motu proprio et de plenitudine 
nostre potestatis prefato Joanni Turzo episcopo et Omnibus eius in dicta ecclesia Vratislaviensi 
successoribus in episcopatu dedimus et concessimus, sicuti tenore presentium damus concedimus 
atque elargimur omnimodam et plenam auctoritatem potestatem et facultatem cudendi fabricandi 
et faciendi legales et bonos veros ac indubitatos et iustos in materia et pondere ducatos aureos 
et florenos, in quorum latere uno exprimi debet sancti Joannis baptiste effigies, in altero1) vero 
insignia dicti episcopatus, que sunt ut accepimus lilia sex, ita tarnen quod in altero latere inscri- 
bautur hec verba: Muuus Cesaris Maximiliani, et in altero ponatur nomen episcopi pro tempore 
existentis.